

کارشناس

عباس حاجکناری
پیشکوت کشتیحسن یزدانی
استرس دارد

توانایی‌های حسن یزدانی هیچ نیازی به تعریف و تمجید ندارد اما اعتقاد دارم به حدی به او فشار وارد می‌کنیم که نمی‌تواند از توانایی‌اش به بهترین شکل ممکن استفاده کند.

در همین مسابقاتی که برگزار شد هم نشان داد که هیچ چیزی کمتر از رقبایش ندارد و فقط تیلور است که می‌تواند ترمز او را بکشد البته آن هم با اما و اگر است.

متأسفانه اتفاق بدی در رسانه‌ها رخ می‌دهد و مدام درباره کشتی یزدانی با تیلور حرف می‌زنند. کل ۳۶۵ روز سال در این خلاصه شده که با تیلور چه می‌کنی؟ در حالی که این حرف زدن‌ها و پرداختن‌ها به این کشتی فقط فشار را روی حسن یزدانی زیاد می‌کند.

نباید توانایی‌های یزدانی را به یک مسابقه گره زد. واقعاً او کشتی‌گیر فوق‌العاده‌ای است و توانمندی خود را بارها قبل از این ثابت کرده بنابراین تیلور کشتی بگیرد. اعتقاد دارم مسائل جانبی به حدی افزایش پیدا کرده که یزدانی تمام توانایی‌اش را نمی‌تواند ارائه دهد.

در نقطه مقابل تیلور آرامش دارد چرا که می‌داند با یک مسابقه قرار نیست تمام مشکلات را برطرف کند. مهم‌ترین کار گرفتن استرس از یزدانی است اما این استرس در تمام سال و اردوها را درگیر کرده و یک‌شبه هم رفع نمی‌شود.

در حالی که باید با تزریق آرامش به او این اجازه را داد که او بهترین عملکردش را ارائه بدهد حالا می‌خواهد با برد همراه باشد و یا شکست به دنبال داشته باشد.



محمد رضا مظلومی:

هاشمی از مدیران شناسنامه دار ورزشی است

محمد رضا مظلومی رئیس فدراسیون ورزش‌های نایب‌نیان و کم‌بیناییان معتقد است: «کیومرث هاشمی گزینه دولت برای تصدی وزارت ورزش و جوانان از مدیران توانمند، ارزشی و انقلابی است که سابقه او بر هیچ کسی در ورزش پوشیده نیست. رئیس جمهور با این اقدام نشان داد که مسئولان دولت سیزدهم هم موفقیت‌های ورزشکاران را خواهند دید و مشکلات و مسائل اقتصادی آنان را مد نظر دارند.»



علیرضا سهرابیان:

کیومرث هاشمی به درد ورزش می‌خورد

علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون قایقرانی می‌گوید: «هاشمی در بدو ورود یکی از تأثیرگذارترین وزرای ورزش بود و از همان ابتدا دغدغه ورزش و حل مشکلات را دارد. بعد از دو سال توفیق پرداخت پاداش قهرمانان، رئیس جمهور به درخواست کیومرث هاشمی جامعه عمل پوشاند و سرانجام مراسم تحلیل از مدال آوران برگزار شد که اتفاق خوبی بود زیرا قبل از اعزام به بازی‌ها برگزار شد و این موضوع می‌تواند از فشارهای مالی ورزشکاران بکاهد.»



امیرعزیزی پور:

هاشمی تجربه بالایی برای مدیریت ورزش دارد

امیرعزیزی پور رئیس فدراسیون اسکواش می‌گوید: «کیومرث هاشمی در همه بخش‌ها و سازمان‌های ورزشی تجربه دارد زیرا از لایه‌های پایین شروع کرده و پله پله بالا آمده و بهترین گزینه برای وزارت ورزش است. خوشبختانه او در مدیریت فدراسیون‌ها، اداره‌های ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک و... تجربه مدیریتی دارد و از بدنه ورزش است. با ظرفیتی که هاشمی دارد بهترین گزینه برای وزارت است.»

حذف اطری
ضربه بدی بود

حمید یاری

پیشکوت کشتی

تیم ملی کشتی آزاد در روز نخست مسابقات قهرمانی جهان می‌توانست در نیمه‌نهایی چهار نماینده داشته باشد اما شکست رضا اطری اتفاق بدی بود که به تیم ضربه زد. حسن یزدانی، امیرحسین زارع و امیرمحمد یزدانی سه نفری بودند که با ارائه کشتی‌های بی‌نقص به نیمه‌نهایی صعود کردند که عملکرد خوبی بود اما شکست رضا اطری در مصاف با کشتی‌گیر ژاپنی و در ادامه شکست کشتی‌گیر ژاپنی مقابل حریف آمریکایی معادلات را به هم زد و باعث شد تا هم کشتی‌گیر ما از جدول حذف شود و هم اینکه آمریکا در نیمه‌نهایی ۴ نماینده داشته باشد. اطری با وجود درخشش در جهانی سال گذشته اسمال عملکرد خوبی نداشت و شکست بدی را متحمل شد که جبران این شکست اطری به لحاظ تیمی آسان نیست و حالا باید منتظر اشتباه رقیب بمانیم. با توجه به اینکه امتیاز روس‌ها در جدول تیمی محاسبه نمی‌شود، فرصت مناسبی برای رسیدن به قهرمانی است. تیم ما با آمریکا برای رسیدن به قهرمانی رقابت دارد و نباید با این باخت‌ها به تیم آسیب زد. البته اگر در ۴ وزن دوم و همچنین دو وزن پایانی سایر کشتی‌گیران دقت کنند، قهرمانی تیم دور از دسترس نیست.

استارت طوفانی کشتی
آزاد در قهرمانی جهان

شب تمام ایرانی در بلگراد

یزدانی‌ها و زارع فینالیست شدند؛ در انتظار ۳ طلای ۲۴ عیار

گزارش

محسن وظیفه

روزنامه نگار - بلگراد

حضور نناد لالوویچ اگر چه با دست دوستی و عکس یادگاری همراه شد اما هر دو خیلی ریز برای هم کری خواندند. اولین کری را هم حسن یزدانی خواند که گفت آمادگی امسالش با سال گذشته اصلاً قابل قیاس نیست اما در ادامه دیوید تیلور هم برای حسن یزدانی کری خواند و گفت از کشتی با حسن لذت می‌برد و با شکست دادن حسن جلوم می‌برد. حالا همه چیز امشب مشخص می‌شود که چه کسی می‌تواند این دوئل را برنده بیرون بیاورد؟ حسن یزدانی اختلاف را کم می‌کند و یا تیلور باز هم برنده بیرون می‌آید؟ این مسابقه سال است و شاید در قهرمانی هر دو تیم آمریکا و ایران در این دوره از جهانی هم تأثیرگذار باشد. علاوه بر حسن یزدانی که چهره ویژه و خاص قهرمانی جهان است، در روز نخست یزدانی کوچک هم درخشید. امیرمحمد یزدانی که سال گذشته با قرعه نحس از جدول حذف شده بود اما امسال با قدرت به جمع چهار نفر رسید تا مدعی درجه یک مدال طلا در این وزن باشد.

حذف زودهنگام اطری

رضا اطری ملی‌پوش با تجربه تیم ملی کشتی آزاد که نقره جهان را داشت، در این دوره خیلی زود از جدول حذف شد. او در مصاف با کشتی‌گیر ژاپنی باتسوی یک بریک شکست خورد و در ادامه حریف ژاپنی باخت تا اطری با مسابقات خداحافظی کند.

انتقام زارع از غول ترک‌ها

رقابت‌های جهانی کشتی آزاد در شهر بلگراد صربستان برای کاروان کشتی کشورمان توأم شد با درخشش ۳ ملی‌پوش شایسته کشتی کشورمان یعنی امیرمحمد یزدانی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع در این دوره از رقابت‌ها و فینالیست شدن هر سه آزادکار ایران در این رقابت بزرگ و تماشایی. امیرمحمد یزدانی مقابل رمضان رمضان‌اف، کشتی‌گیر روسی‌الاصل بلغارستان با نتیجه ۱۳ بر ۲ پیروز شد و نخستین کشتی‌گیر ایران بود که راهی دیدار فینال این رقابت‌ها شد. پس اونیز ستاره و کاپیتان شایسته کشتی آزاد کشورمان یعنی حسن یزدانی مقابل شاپیف از ازبکستان با نتیجه ۱۰ بر صفر پیروز شده و به فینال قهرمانی جهان صعود کند. یزدانی با صعود خود به فینال این وزن سهمیه المپیک را نیز کسب کرد.

در مرحله نیمه‌نهایی وزن ۱۲۵ کیلوگرم هم امیرحسین زارع نماینده سنگین‌وزن کشتی آزاد ایران با پیروزی مقابل طلاها آنگول غول پرافتخار کشتی آزاد ترکیه، مقتدرانه به فینال قهرمانی جهان صعود کرد. زارع سومین فینالیست ایران در روز نخست مسابقات جهانی کشتی بود. امیرحسین زارع در مرحله نیمه‌نهایی با نتیجه ۴ بر صفر مقابل طلاها آنگول از ترکیه دارنده مدال طلای جهان و المپیک پیروز شد.

ZOOM

برای طلای جهان فقط یک رقیب ندارم

یزدانی: رقابتیم با تیلور تمام نمی‌شود

پرافتخارترین کشتی‌گیر ایران از روز گذشته مسابقات خود را در قهرمانی جهان شروع کرد.

ستاره تیم ملی کشتی آزاد برای رسیدن به مدال طلا فقط دیوید تیلور را در مقابل دارد. رقابتی که هر دو تا فینال به هیچ‌کدام از رقیب رحم نکردند. حسن یزدانی در رابطه با برگزاری ششمین مسابقه خود با تیلور گفت: «دیوید تیلور یکی از بهترین‌های جهان است و رقیبی قابل احترام اما واقعیت این است که برای رسیدن به مدال باید حداقل ۵ دور کشتی گرفت و همه رقیب قابل احترام هستند.»

حسن یزدانی در ادامه با اشاره به شکست در جهانی گذشته مقابل دیوید تیلور ادامه داد: «شرایط امسالم با جهانی گذشته متفاوت است. خیلی در این یک سال برای افزایش قدرت جسمانی تلاش کردم و حالا در بهترین شرایط هستم. مردم دعا کنند تا با طلا برگردم.»

او درباره رقابتش با تیلور ادامه داد: «به نظرم رقابت ما دو نفر در المپیک هم تکرار می‌شود. تیلور حداقل تا المپیک پاریس کشتی می‌گیرد و این یعنی بلگراد پایان کار نیست.»

در جهانی برای کسی طلا را کنار نگذاشتند
محمد نخودی: دوست
داشتم باروفس باشد

یکی از امیدهای کسب مدال طلا در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان محمد نخودی است. جوانی با لیاقت که تا به حال دو بار به فینال مسابقات قهرمانی جهان رسیده و حالا در سومین حضورش در این مسابقات همه از او مدال طلا می‌خواهند. شاید کسب مدال طلا در این دوره با توجه به غیبت جردن باروفس آسان‌تر باشد. هر چند که محمد نخودی نظر دیگری دارد: «اصلاً مسابقات جهانی آسان نیست. بخصوص در این دوره که سال قبل از مسابقات المپیک است و همه برای سهمیه المپیک می‌آیند.» شکست طلسم باخت در فینال، شاید این دوره اتفاق بیفتد؟ محمد نخودی در پاسخ به این سؤال به تیرینات سخت و فشرده اشاره می‌کند: «واقعاً سخت تمرین کردیم. روز و شب اردو بودیم و هرکاری که لازم بود هم ما و هم کادر فنی انجام دادند و حالا دیگر باید دید تقدیرمان چیست.» نخودی همچنین ادامه داد: «هیچ حریفی در مسابقات قهرمانی جهان آسان نیست. کار بسیار دشوار است و عبور از رقیب آسان نیست. برخی تصور می‌کنند که مدال طلا را انداختند روی زمین و باید برویم و برداریم اما واقعاً جنگ به راه افتاده و گرفتن طلا به این سادگی نیست.» نخودی در پاسخ به این سؤال که در این دوره جردن باروفس نیست و با توجه به شکست در دو دوره فینال جهانی قبل مقابل این کشتی‌گیر آمریکایی، امسال می‌تواند قول طلا بدهد؟ گفت: «اصلاً نمی‌توان چنین قولی داد چرا که همه چیز روی تشک مشخص می‌شود. خودم خیلی دوست داشتم که در حضور جردن باروفس به مدال طلا برسم. جردن نابغه کشتی است و حالا با نبودش در این دوره شاید بتوانم مدال طلا بگیرم. یعنی تلاشم را می‌کنم طلا بگیرم اما همه بدانند که در نبود جردن باروفس هم رقبای خوبی دارم و هیچ‌کس نمی‌تواند کشتی‌گیر روسیه را نادیده بگیرد.»



گزارش خبری

روز دوم کشتی آزاد قهرمانی جهان

دلخوش به نبود باروفس

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از ظهر دیروز در بلگراد آغاز شد و این مسابقات تا سه روز دیگر هم ادامه دارد. در روز دوم این رقابت‌ها کشتی‌اوزان ۹۲.۷۹، ۵۷ و ۷۴ کیلوگرم برگزار می‌شود. در وزن ۵۷ کیلوگرم میلاد والی‌زاده روی تشک می‌رود. جوانی که حتی در تیم ملی جوانان هم نفر اول نبود اما حالا در ترکیب تیم ملی بزرگسالان به میدان رفته است.

میلاد با رومانی شروع می‌کند اما در ادامه باید با برنده آذربایجان و آمریکا مسابقه بدهد. زائور اوکویف روس در گروه او قرار دارد. در وزن ۷۴ کیلوگرم یونس امامی باید به میدان برود. او یکی، دو جین رقیب نامدار دارد. از کابل دایک و زائوریک سیداکوف گرفته تا فرانک چامیزو و ختاگ تسابلوف همه از مدعیان درجه یک این وزن هستند. کار برای یونس سخت است اما وقتش رسیده تا رنگ

مدال‌های برنزش را تغییر بدهد. یونس با عمر پاشا شروع می‌کند اما در گروهش هم عبدالرحمن اف از یک حضور دارد و هم سیداکوف روس که نشان از قرعه سخت یونس دارد. در وزن ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی حضور دارد؛ کسی که دو فینال را به جردن باخته و حال وقتش رسیده که در غیاب جردن به مدال طلا برسد. دور اول استراحت و در ادامه با برنده رمضان ساری از

ترکیه و یوتا میتا از ژاپن مسابقه می‌دهد اما کار آنجا سخت می‌شود که عثمانوف روس هم در گروهش قرار دارد. آخرین نماینده ایران در روز دوم امیرعلی آذریپرا است. جوانی که قرار است ورق را به نفع ایران برگرداند. بعید است که زاهد والنسیا لقمه گلگیری برای او باشد اما در ادامه تورماگدوف آذربایجانی را در پیش دارد که عبور از او آسان نیست.